La concesión de las subvenciones se realizará en régimen de concurrencia competitiva, atendiendo
a los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación.

Quinto.- Aprobación del gasto y dotación presupuestaria

1. Se aprueba el gasto por importe de cuarenta y ocho millones quinientos mil euros (48.500.000 €)
con cargo al crédito presupuestario consignado en el presupuesto de gastos del SCE, en las partidas
previstas en el punto siguiente de este resuelvo y conforme la condición prevista en el mismo.

2.  Las  subvenciones previstas  en la  presente  Resolución se financiarán con cargo a  los  fondos

[...]

Catálogo de Especialidades Formativas de la formación en el trabajo y no dirigidas a la obtención de
certificados profesionales.

•  2024.50.01.241H.470.02,  Línea  de  actuación  50400001  denominada  "Formación
dirigida prioritariamente a trabajadores desempleados" por un importe de diez millones quinientos mil
euros (10.500.000 €). Este importe irá destinado a financiar exclusivamente las acciones formativas
del  Catálogo  de  Especialidades  Formativas  de  la  formación  en  el  trabajo  no  conducentes  a
certificados profesionales.

•  2024.50.01.241H.470.02,  Línea  de  actuación  504G1132  denominada  "Formación
profesional prioritariamente a trabajadores desempleados" por un importe de treinta y ocho millones
de  euros  (38.000.000  €).  Este  importe  irá  destinado  a  financiar  las  acciones  formativas  cuya
formación principal esté dirigida a la obtención de certificados. Se considera acción subvencionable
por esta partida la totalidad de la acción formativa cuyo contenido principal esté vinculado al Catálogo